corde lex mea est : Nolite timere opprobria hominum, et blasphemias eorum ne metuatis ; quia sicut vestimentum, ita per tempus deficient, et ut lanam comedet eos tinea (Isa. li, 7, 8). Justitia autem mea in æternum manet. Salutare vero meum in sæculum sæculi. Servandum præ omnibus ; ne alterius laudem velimus [Al. in alius] servare quam Christi; ut et nos cum Propheta possimus dicere : Apud te laus mihi in Ecclesia magna (Psal. xxi, 26). Et iterum : Tanquam prodigium factus sum multis ; et tu adjutor fortis. (Psal. lxx, 7). Et iterum : Maledicent illi, et tu benedices. Qui insurgunt in me, confundantur, servus autem tuus lætabitur in te (Psal. cxviii, 28).

XIX. Hæc ad consolationem in Dei timore, devo-
tis mentibus, prout ingenii tenuitas potuit, prose-
cutus sum breviter. Nunc superest ut aliquid am-
plius faciat mens devota, quam nostra parvitas
sufficit admonere. Salutate omnes qui diligunt Do-
minum nostrum Jesum Christum, cui cum Patre
omnipotente sit laus, virtus et gloria cum Spiritu
sancto, et nunc et semper et in omnia sæcula sæ-
culorum. Amen.

MONITUM IN EPISTOLAM SEQUENTEM.

Nemo non sentiat, recentiorem hanc esse Epistolam ætate Sulpitii Severi, quem auctor ho-
noris causa nominat, ac Vitam S. Martini ab eo scriptam laudat. Stylum quod spectat, atque operis argumentum, ita proxime ad ejus libelli indolem accedit, qui de *Singularitate clericorum* inscribitur, atque habetur cum aliis, tum præcipue inter sup-
positiæ S. Cypriani scripta, ut facile videri possit ab illo velut exemplari expressa. Contende invicem, et siquidem ille non immixto circa sæculum mille-
simum, quo tempore lis illa in Occidente maxime servebat, deputatur : quæ hujus habenda sit ratio intelliges.

EPISTOLA XLII.

AD OCEANUM.

De vita clericorum.

Sophronius Eusebius Hieronymus Oceano suo salutem.

I. Deprecatus es, ut tibi breviter exponerem, qua-
liter clericci debeat vicitare in hac vita mortalium. Hinc me plerique maledictis æmuli præstolantur, quia non sileo veritatem : tamen, mihi charissime, ab Apostolo sumamus exordium, qui ait : *Humanus sermo et omni acceptione dignus. Si quis episcopatum desiderat, bonum opus desiderat. Oportet enim episcopum irreprehensibilem esse, sobrium, pudicum, benignum, ornatum, hospitalem, docibilem, non percussorem, sed modestum, non litigiosum, non vinolentum, domui suæ qui bene præest* (I Tim. iii, 1 seqq.) : et reliqua. Totum comprehendit esse ca-
vendum, cum irreprehensibilem ponit.

II. Quomodo igitur alterum reprehendet, cum ipse qui accepit potestatem ut doceat, sit irreprehensibilis? Quia vita episcopi, forma debet esse clericorum. Ex episcopo gradus cæteri clericorum condiscunt quomodo debeat vivere in hac vita mortali. Seipso imitabiles debent proponere sacerdo-